Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«02» ноября 2023 года                                              Дело № 765/23-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового

заявления Общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-

Приднестровье» (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 49; адрес для направления почтовой

корреспонденции: г. Рыбница, ул. Чернышевского, 6) к Обществу с ограниченной

ответственностью «Фиальт-Агро» (г. Бендеры, ул. Кручок, 13) о возмещении ущерба при

участии представителей:

Общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»

– А. М. Кизыма по доверенности от 11 января 2023 года,

Общества с ограниченной ответственностью «Фиальт-Агро» – Н. Б. Андреевой по

доверенности от 12 апреля 2023 года,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 04 августа 2023 года к производству Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое

заявление Общества с ограниченной ответственностью «Тираспольтрансгаз-

Приднестровье» (далее – Истец) к Обществу с ограниченной ответственностью «Фиальт-

Агро» (далее – Ответчик) о возмещении ущерба, назначенное к слушанию на 16 августа

2023 года.

Рассмотрение дела откладывалось по основаниям, указанным в определении

Арбитражного суда от 16 августа 2023 года, 13 сентября 2023 года, 27 сентября 2023 года,

25 октября 2023 года.

В судебном заседании, состоявшемся 02 ноября 2023 года, Арбитражным судом

приобщены к материалам возражения Ответчика с приложенным к нему контр расчётом, а

также в соответствии со статьёй 107 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) разрешено ходатайство

Истца о приобщении к материалам дела дополнительных доказательств. Определение об

удовлетворении данного ходатайства озвучено в заседании и занесено в протокол (пункт 1

статьи 112, пункт 3 статьи 128 АПК ПМР).

Учитывая изложенные выше обстоятельства, Арбитражный суд пришёл к выводу о

невозможности разрешения спора в данном заседании. В связи с этим рассмотрение дела

подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

Откладывая рассмотрение дела, Арбитражный суд также принял во внимание

положения пунктов 1, 2 Разъяснения Пленума Арбитражного суда «О применении норм

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики об

отложении судебного разбирательства (статья 109) и соблюдению сроков рассмотрения

дела (статья 103)» от 22 мая 2009 года.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

отложить рассмотрение дела № 765/23-11 и назначить судебное заседание на 23

ноября 2023 года на 10.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                       Е. А. Кушко